hos eius. uirilitate pignoris uisa sumit animū mitiorem,  
et concipit, foetus reuocatur ad curā, parit mensē post  
decimum luculentī filiam corporis, quam ætas mortaliū  
consequens modo Liberam, modo Proserpinam nuncia-  
pauit: quam cum uerueceus Iuppiter bene ualidam, flori-  
dam, et succi esse cōspiceret plenioris, oblitus paulo ante  
quid malorū et sceleris esset aggressus, et temeritatis quā  
tum, redit ad priores actus: et quia nefarium uidebatur  
satis, patrem cum filia cōminus uxoria cōiugatione mi-  
sceri, in draconis terribilem formam migrat: ingentibus  
spiris pauefactam colligat uirginem, et sub obtentu sero  
mollissimis ludit atq; adulatur amplexibus: fit ut et ipsa  
de semine fortissimi cōpleteatur Iouis, sed non eadem condi-  
tione qua mater. nam illa filiam reddidit liniamentis de-  
scriptam suis, at ex partu uirginis tauri specie fusa Iouia-  
lis monumenta pellacie. Auctore aliquis desiderabit rei,  
tum illum citabimus Tarentinū, notūq; senarium, quem  
antiquitas canit dicens: Taurus draconem genuit, et tau-  
rum draco ipsa nouissime sacra, et ritus initiationis ip-  
sius, quibus sebadijs nomen est, testimonio esse poterunt  
ueritati: in quibus aureus coluber in sinū dimittitur con-  
secratis, et eximitur rursus ab inferiorib. partibus, atq;  
imis: Nō esse arbitror necessariū sermone quoq; hic mul-  
to membra ire per singula, quantæq; insint in partibus  
prauis turpitudinum scatebræ flagitiorumq; monstrare.  
Quis est enim mortalium uel exiguae humanitatis sensum  
ferēs, qui nō ipse peruideat qualia sunt hæc omnia, quām  
scelerata, quām foeda, quāntasq; ignominias differant ex  
ipsis mysteriorū sacris, et ex sacrorum originibus inde-  
coris

toris? Iuppiter (inquit) exarsit in Cererem. Quid tantum queso de uobis Iuppiter iste (quicunque est) meruit, quod genus est nullum probri infame, adulterium nullum, quod in eius non caput uelut in aliquam congeratis uitem luteamq; persona? Matrimonij prodidit ius Leda: Iuppiter esse dicitur auctor culpæ. uirginitatē Danae custodire ne quiuit: furtum esse narratur Iouis. ad mulieris nomen properauit Europa, expugnator pudicitiae idem esse iactatur. Ali: mena, Electra, Latona, Laodamia, mille alie uirgines, ac mille matres, cūq; illis catamitus puer pudoris spoliatus est honestate: eadem ubiq; est Iuppiter fabula, neq; ullum turpitudinis genus est, in quo eius non nomen consociatis libidinibus conseratis: ut uideatur miserabilis prorsus nullam non esse causam ob alias natus, nisi ut esset criminum sedes, maledictorum materia, locus quidam expostus in quem sanguinitate se omnes scenarum collusionibus deriuarent. quē tamen si diceretis cum extraneis habuisse commercium fœminis, impia res quidem, sed tolerabilis esset male actionis iniuria. Etiamne in matrem, etiamne in filiam efferrati pectoris appetitionib. ad hinnuit? neq; illū sanctitas, aut reverētia genitricis, horror etiam pignorisex se sati, ab imagine potuit tam foedæ cogitationis abducere? Vellem ita uidere patrem illum deorū tuouem, eternam rerum atq; hominū potestatē, bulbis esse cohonestatum cornibus: his futas agitantem aures, cōtractis in ungulas gressib. ruminantē pallentes herbas, & ex parte postica caudā, suffragines, talos mollissimos perlitū, atq; intestina prolinuie delibutū. Velle inquit uidere (dicendum est enim s̄epius) torquentē illū sydera,

¶ qui pallidas nationes fragore perterret & prosternit:  
consectantem ueruecum greges, insipientem tefsculos arietis  
nos, arripientem hos manu censoria illa atq; diuina: qua ue-  
brare coruscos ignes, & saeire fulminibus suetus est: tum  
deinde secreta rimantे feruenti smila, summotisq; arbit-  
ris circuictas prolibus diripientem membranulas, feruen-  
tiq; adhuc matri uelut quasdam infulas elicendi misera-  
tionis effarente: deductum, pallidum, sauciū, simulantem  
doloris crucis, & ad fidem facto facienda, arietino san-  
guine coquinatum, & medacia uulneris laneis fascis,  
linteolisq; contextū. Hoccine audiri, & perlegi sub mun-  
di hoc axe: & eos qui hæc tractant existimari se uelle pi-  
os, sanctos, religioniūq; custodes: estne aliquod sacrilegium  
hoc maius: aut ulla gæs inueniri tā irreligiosis potest op-  
nionibus praedita quam quæ talia credit, aut accipit, aut  
sacroruū intimis in mysterijs prodit? Iuppiter ille (quicūq;  
est) si sentiret se esse, aut si ullo sensu afficeretur iniuria: e-  
nōnne digna res esset propter quā iratus, & percitus ter-  
ram nostris subduceret gressibus: solis lumina extingue-  
ret, atq; lunæ, quinimmo res omnes in antiquæ specie con-  
funderet unitatis. Sed non sunt (inquit) reipublicæ nostræ  
hæc sacra. Quisnam istud dicit, aut quis reponit? Roma-  
nus, Gallus, Hispanus, Afer, Germanus, aut Siculus? Et qd  
adiuuat causam, si uestra hæc non sunt, cum qui ea confi-  
ciunt sint uestrarum partium: aut quid refert utrum ne ea  
probetis, necne: cū quæ uestra sint propria, aut simili fœ-  
ditate, aut turpitudinis genere reperiatur esse maiore? Vultis enim cōsideremus mystria et illa diuina, quæ thes-  
mophoria nominatur à græcis: quibusq; ente ab attica san-  
cta

Et illa peruigilia consecrata sunt, & pannychisni gra-  
ues vultus inquam uideamus quas origines habeant, quās  
ue causas, ut Athenas etiam probemus, ipsius humanitatis  
artibus studijsq; pollentes, tam in eos dicere contumelio-  
sa, quād dicitur alij: nec minora ab his probra, quād cæ-  
teris obijciantur à uobis, religionis sub specie publicari?  
Quodam (inquit) tempore cum in Sicilię pratalis pur-  
pureos legeret nondū mulier flores, & adhuc uirgo Pro-  
serpina: cumq; illam per floream messem hic atque illuc  
passim lectionis cupiditas auocaret, per profundę altitu-  
dinis speluncam rex profilię manum raptam uirginem  
secum uehit, & terram absconditur successibus rursus.  
Quod cum factū nesciret Ceres, nec filia esset ubinam gen-  
tium, suspicaretur, intendit animum perdiuam toto in or-  
be conquirere: sumit faces geminas flammis comprehen-  
sas ætnaeis, quibus sibi prælucens, pergit ire qua situm ter-  
rarum in regionibus cunctis. in istius conquisitionis erro-  
re Eleusinos etiam peruehitur fines. pagi istud est nomen  
regione in Attica constituti qui illud temporis has partes  
incolebant terrigenae, quibus nomina hæc fuerāt: Baubo,  
Triptolemus, capellarum Dysaules custos, Euboleus por-  
corum, gregis lanitij Eumolpus: à quo et gens fluit Eumol-  
pidarum, & dicitur clarum illud apud Cecropios nomē.  
& qui postea floruerunt caduceatores, hierophante, atq;  
præcones. Igitur Baubo illa, quam incolam diximus Eleu-  
sini fuisse pagi, malis multiiformibus fatigatam accipit ho-  
spitio Cererem: adulatur obsequijs mitibus: reficiendi cor-  
poris rogat curam ut habeat: sicuti ardori oggerii po-  
tionem cynum, cyceonem quam nuncupat Græcia: auera-